

Merry Christmas Everyone (Shakin' Stevens)

Tekst piosenki	
Ooooooooooh Snow is falling all around me Children playing, having fun It's the season love and understanding Merry Christmas everyone	Ooooooooooh Śnieg pada wokół mnie Dzieci się bawią, mają ubaw To jest pora na miłość i zrozumienie Wesołych świąt dla każdego
Time for parties and celebrations People dancing all night long Time for presents, and exchanging kisses Time for singing Christmas songs	Czas imprez i świętowania Ludzie tańczą przez całą noc Czas na prezenty i wymianę pocałunków Czas na śpiewanie świątecznych piosenek.
We're gonna have a party tonight I'm gonna find that girl Underneath the mistletoe we'll kiss by candlelight	Zrobimy imprezę tej nocy Znajdę tę dziewczynę Pod jemiolą będziemy całować się przy świetle świecy
Room is swaying, records playing All the old songs, we love to hear All I wish, that everyday was Christmas What a nice way to spend the year	Pokój się kołysze, płyty grają Wszystkie stare piosenki, które kochamy słuchać Wszystko, czego chcę, to żeby codziennie były święta Co za miły sposób na spędzenie roku

TEKST 1

Pierwszą rzeczą, która pojawi się w twoim umyśle, gdy usłyszysz Boże Narodzenie, będzie czas rodzinny. Oznacza to, że możesz zobaczyć wszystkich swoich bliskich i spędzić razem trochę czasu. Większość ludzi zapomina o szczegółach, takich jak idealne miejsce na spędzenie Bożego Narodzenia. Musisz uświadomić sobie, czy spędzasz wakacje w domu jako gospodarz, w domu krewnego, czy może na wyjeździe. Ostatnio stało się trendem spędzanie świąt za granicą lub wyjazd w polskie góry, które zimą są przepiękne! Ośnieżone szczyty, oszronione drzewa i mroźne powietrze powoduje, że zbliżamy się do siebie. Na długo przed Bożym Narodzeniem zdecyduj więc, gdzie chcesz spędzić święta i z kim chcesz je spędzić. W ten sposób będziesz mieć możliwość zaplanowania podróży lub zorganizowania idealnego przyjęcia bożonarodzeniowego w swoim domu.

<https://mojagwiadka.pl/blog/przygotowania-do-swiat-bozego-narodzenia-harm>

TEKST 2

To jedna z większych przedświątecznych głupot, którą niestety czyni wiele osób. Również moi znajomi biorą kredyt na święta, a następnie spłacają go przez kolejny rok. Tylko po co? Żeby kupić zbyt dużo jedzenia, przygotować zbyt wiele potraw, których nie jesteśmy w stanie przejeść i ostatecznie trafią one do kosza? Kupić wypasione prezenty? Czy to na pewno jest kwintesencja świąt Bożego Narodzenia? Może jestem trochę nie z tego świata, ale widzę, że zbyt wielu ludzi chciałoby być idealnymi. Marzymy o tym, by mieć święta jak z reklamy. Tylko czy na pewno tymi drogimi prezentami trafimy w gusta najbliższych?

Przecież można zorganizować pyszne święta bez jakiegoś większego polotu, ale za to spokojne i w przyjaznej atmosferze. Pytanie też, czy musimy zapracowywać się przed świętami i sprzątać mieszkanie na błysk? Czy w święta odwiedza nas perfekcyjna pani domu, by wykonać test białej rękawiczki?

<https://www.sposobynazycie.pl/za-miesiac-swieta-bozego-narodzenia-przygotuj-plan-dzialania/>

TEKST 3

Boże Narodzenie to najpiękniejsze święta w roku. Blask choinki, niepowtarzalna atmosfera, spokój i miłość bijące z betlejemskiej szopki sprawiają, że problemy i szarzyzna dnia codziennego odchodzą na dalszy plan. Świat zwalnia, a my chłonimy chwile spędzone w gronie najbliższych – definiuje istotę bożonarodzeniowych przeżyć Monika, mama Magdy, Michała i Marceliny, z zawodu nauczycielka.

Pytana o sposób rodzinnego przygotowania do świąt, wskazuje na całoroczne oczekiwanie naberające swoistego tempa w adwencie – z wpisanymi w ten okres roratami, rekolekcjami i obowiązkową spowiedzią. – Czas Bożego Narodzenia powinien skłaniać do refleksji nad darem, ale też kruchością życia. Podczas wieczery wigilijnej, patrząc na puste nakrycie przy stole, wspominamy tych, których już z nami nie ma. Zastanawiamy się, jak obchodzilibyśmy święta, gdyby jeszcze żyli... – dodaje. – Boże Narodzenie to również okazja do umocnienia w sobie uczucia wdzięczności z powodu tego, co mamy: rodziny, mijającego roku, dojrzewania do bycia wciąż lepszym człowiekiem. W święta dziękuję maleńkiemu Jezusowi, że przychodzi na świat ze swoją niepojętą miłością i miłosierdziem! Święta udane są wtedy, gdy serca przepełniają radość i ufność płynące z przekonania, że nie jesteśmy sami, że Ktoś nad nami czuwa i okazuje hojność, zanim zdążymy o cokolwiek poprosić – podkreśla M. Tymińska.

https://opoka.org.pl/biblioteka/P/PR/echo201850_swieta.html

TEKST 4

W opinii Piotra, adwokata, godnie przeżyte święta muszą być poprzedzone pracą nad uporządkowaniem własnego wnętrza. – Mam na myśli dobrze odbytą spowiedź i udział w Mszy św., podczas której zapraszam Chrystusa do swojego domu na cały okres radosnego świętowania – wyjaśnia. – Boże Narodzenie to czas bycia z bliskimi. Pamiętając, że rodzina jest najważniejsza, staram się nie zakłócać świątecznej atmosfery rozmowami o pracy i codziennymi problemami. Jak będzie wyglądała Wigilia w rodzinnym domu pana Piotra? – Podtrzymujemy tradycję. Na stole obowiązkowo 12 potraw, wieczerzę rozpoczyna odczytanie fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Pańskim, będzie żywa choinka i wspólne kolędowanie. Boże Narodzenie to czas, kiedy za wszystko dziękuję i cieszę się z dobra otrzymanego w mijającym roku – dodaje.

https://opoka.org.pl/biblioteka/P/PR/echo201850_swieta.html

FRAGMENT KATECHEZY PAPIEŻA FRANCISZKA Z 19 GRUDNIA 2018 ROKU

Za sześć dni będzie Boże Narodzenie. Drzewa, dekoracje i światła wszędzie przypominają, że również w tym roku będą święta. Machina reklamowa zaprasza, by obdarować siebie coraz nowymi prezentami, aby nawzajem się zaskoczyć. Ale czy takie święta podobają się Bogu? Jakich świąt chciałby On, jakich prezentów i niespodzianek?

Obchodzić Boże Narodzenie to czynić tak, jak Jezus, który przyszedł dla nas potrzebujących, to zstąpić ku tym, którzy nas potrzebują. To czynić tak, jak Maryja: zaufać, posłuszni Bogu, nawet nie rozumiejąc tego, co On uczyni. To uczynić jak Józef: powstać, aby wypełnić to, czego chce Bóg, nawet jeśli nie jest to zgodne z naszymi planami. Św. Józef jest zdumiewający: w Ewangelii nigdy nie zabiera głosu, a Pan mówi do niego w milczeniu, we śnie. Boże Narodzenie to przedkładać cichy głos Boga nad wrzawę konsumpcjonizmu. Jeśli będziemy umieli milczeć w obliczu żłóbka, to Boże Narodzenie będzie dla nas zaskoczeniem, a nie czymś, co już widzieliśmy. Stanąc w milczeniu przed żłóbkiem – to właśnie jest zachęta na Boże Narodzenie. Poświęć nieco czasu, idź przed żłóbek, zatrzymaj się w milczeniu, a usłyszysz i zobaczysz niespodzianki.

(...) Zatem święta Bożego Narodzenia będą wówczas, jeśli, podobnie jak Józef, uczynimy miejsce na milczenie; jeśli, podobnie jak Maryja, powiemy Bogu: „Oto jestem”; jeśli, podobnie jak Jezus, będziemy blisko tych, którzy są samotni; jeśli, tak jak pasterze, opuścimy nasze zagrody, aby być z Jezusem.

<https://www.radiomaryja.pl/multimedia/audiencja-generalna-ojca-swietego-franciszka-19-12-2018/>